
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

01.04.2022                     г .  Ставрополь                 № 679  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура                           
города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 
Ставрополя от 15.11.2019 № 3244 «Об утверждении муниципальной 
программы «Культура города Ставрополя»  
 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                   

от 10 декабря 2021 г. № 30 «О бюджете города Ставрополя на 2022 год                    

и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации 

города Ставрополя от 26.08.2019 № 2382 «О Порядке принятия решения              

о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»,                 

в целях уточнения объемов и источников финансирования 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Культура города  

Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 

Ставрополя от 15.11.2019 № 3244 «Об утверждении муниципальной 

программы «Культура города Ставрополя» (далее – Программа), следующие 

изменения: 

1) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Программы 

составляет 3 476 234,02 тыс. рублей, в том числе:  

2020 год – 677 652,96 тыс. рублей; 

2021 год – 669 832,53 тыс. рублей; 

2022 год – 577 728,02 тыс. рублей; 

2023 год – 513 115,77 тыс. рублей; 

2024 год – 532 184,30 тыс. рублей; 

2025 год – 505 720,44 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 3 063 626,95 тыс. рублей, 

в том числе: 

2020 год – 455 242,61 тыс. рублей; 

2021 год – 581 524,72 тыс. рублей; 

2022 год – 508 275,33 тыс. рублей; 

2023 год – 505 955,21 тыс. рублей; 

2024 год – 506 908,64 тыс. рублей; 

2025 год – 505 720,44 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=6AAA0F3F92235522690E55EAC7B1A4B076683F4420087ADDF888DD03765D4EEF8378CD894DB4D2DB01C0FB4CiBSCJ


 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 320 512,17 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 196 845,07 тыс. рублей; 

2021 год – 81 249,68 тыс. рублей; 

2022 год – 9 981,20 тыс. рублей; 

2023 год – 7 160,56 тыс. рублей; 

2024 год – 25 275,66 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 92 094,90 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 25 565,28 тыс. рублей; 

2021 год – 7 058,13 тыс. рублей; 

2022 год – 59 471,49 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Проведение городских и краевых культурно-массовых мероприятий, 

посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам в истории 

России, Ставропольского края, города Ставрополя» за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 130 372,60 тыс. рублей, в том числе:  

2020 год – 26 972,48 тыс. рублей; 

2021 год – 21 782,12 тыс. рублей; 

2022 год – 20 404,50 тыс. рублей; 

2023 год – 20 404,50 тыс. рублей; 

2024 год – 20 404,50 тыс. рублей; 

2025 год – 20 404,50 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Развитие культуры города Ставрополя» составляет 3 345 861,42 тыс. 

рублей, в том числе:  

2020 год – 650 680,48 тыс. рублей; 

2021 год – 648 050,41 тыс. рублей; 

2022 год – 557 323,52 тыс. рублей; 

2023 год – 492 711,27 тыс. рублей; 

2024 год – 511 779,80 тыс. рублей; 

2025 год – 485 315,94 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 933 254,35 тыс. рублей,  

в том числе: 

2020 год – 428 270,13 тыс. рублей; 

2021 год – 559 742,60 тыс. рублей; 

2022 год – 487 870,83 тыс. рублей; 

2023 год – 485 550,71 тыс. рублей; 

2024 год – 486 504,14 тыс. рублей; 

2025 год – 485 315,94 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 320 512,17 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 196 845,07 тыс. рублей; 



 

2021 год – 81 249,68 тыс. рублей; 

2022 год – 9 981,20 тыс. рублей; 

2023 год – 7 160,56 тыс. рублей; 

2024 год – 25 275,66 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 92 094,90 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 25 565,28 тыс. рублей; 

2021 год – 7 058,13 тыс. рублей; 

2022 год – 59 471,49 тыс. рублей»; 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1; 

3) в приложении 2 «Подпрограмма «Развитие культуры города 

Ставрополя» к Программе (далее – Подпрограмма): 

а) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы»  паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 

составляет 3 345 861,42 тыс. рублей, в том числе:  

2020 год – 650 680,48 тыс. рублей; 

2021 год – 648 050,41 тыс. рублей; 

2022 год – 557 323,52 тыс. рублей; 

2023 год – 492 711,27 тыс. рублей; 

2024 год – 511 779,80 тыс. рублей; 

2025 год – 485 315,94 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 933 254,35 тыс. рублей, 

в том числе: 

2020 год – 428 270,13 тыс. рублей; 

2021 год – 559 742,60 тыс. рублей; 

2022 год – 487 870,83 тыс. рублей; 

2023 год – 485 550,71 тыс. рублей; 

2024 год – 486 504,14 тыс. рублей; 

2025 год – 485 315,94 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 320 512,17 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 196 845,07 тыс. рублей; 

2021 год – 81 249,68 тыс. рублей; 

2022 год – 9 981,20 тыс. рублей; 

2023 год – 7 160,56 тыс. рублей; 

2024 год – 25 275,66 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 92 094,90 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 25 565,28 тыс. рублей; 

2021 год – 7 058,13 тыс. рублей; 

2022 год – 59 471,49 тыс. рублей»; 



 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 2; 

4) в приложении 3 «Перечень и общая характеристика мероприятий  

муниципальной программы «Культура города Ставрополя» к Программе: 

а) по строке «Основное мероприятие 9. Сохранение объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся                     

в муниципальной собственности города Ставрополя» в графе 8 цифры 

«270,00» заменить цифрами «4639,75»; 

б) строку 53 изложить в следующей редакции: 
«53. Расходы на 

проведение 

ремонтно-

реставрационных 

работ на объекте 

культурного 

наследия 

регионального 

значения 

«Каскадная 

лестница, 

середина         

XIX века» 

администрация 

Октябрьского 

района города 

Ставрополя 

необходимость 

сохранения 

объектов 

культурного 

наследия                 

(памятников 

истории              

и культуры) 

2021 –

2022 

бюджет города Ставрополя пункт 16 

таблицы 

приложе             

ния 4 к 

Програм

ме»; 

- 218,49 218,49 - - - 

бюджет Ставропольского края 

- 4151,26 4151,26 - - - 

в) по строке «Итого по Подпрограмме 2 за счет средств бюджета 

города Ставрополя:» в графе 8 цифры «487652,34» заменить цифрами 

«487870,83»; 

г) по строке «Итого по Подпрограмме 2 за счет средств бюджета 

Ставропольского края:» в графе 8 цифры «5829,94» заменить цифрами 

«9981,20»; 

д) по строке «Всего по Подпрограмме 2:» в графе 8 цифры «552953,77» 

заменить цифрами «557323,52»; 

е) по строке «Всего по Программе» цифры «3471864,27» заменить 

цифрами «3476234,02».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 3. Разместить настоящее постановление на официальном                            

сайте администрации города Ставрополя в информационно-                                                                                                 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                      

на заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В. 
 
 
 

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 



Приложение 1 
К

к  постановлению   администрации 
города Ставрополя 
от    01.04.2022    № 679 

 

 

5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Общий объем финансовых средств на реализацию Программы 

составляет 3 476 234,02 тыс. рублей, в том числе:  

2020 год – 677 652,96 тыс. рублей; 

2021 год – 669 832,53 тыс. рублей; 

2022 год – 577 728,02 тыс. рублей; 

2023 год – 513 115,77 тыс. рублей; 

2024 год – 532 184,30 тыс. рублей; 

2025 год – 505 720,44 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 3 063 626,95 тыс. рублей, 

в том числе: 

2020 год – 455 242,61 тыс. рублей; 

2021 год – 581 524,72 тыс. рублей; 

2022 год – 508 275,33 тыс. рублей; 

2023 год – 505 955,21 тыс. рублей; 

2024 год – 506 908,64 тыс. рублей; 

2025 год – 505 720,44 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 320 512,17 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 196 845,07 тыс. рублей; 

2021 год – 81 249,68 тыс. рублей; 

2022 год – 9 981,20 тыс. рублей; 

2023 год – 7 160,56 тыс. рублей; 

2024 год – 25 275,66 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 92 094,90 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 25 565,28 тыс. рублей; 

2021 год – 7 058,13 тыс. рублей; 

2022 год – 59 471,49 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Проведение городских и краевых культурно-массовых мероприятий, 

посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам в истории 

России, Ставропольского края, города Ставрополя» за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 130 372,60 тыс. рублей, в том числе:  

2020 год – 26 972,48 тыс. рублей; 

2021 год – 21 782,12 тыс. рублей; 



2 

2022 год – 20 404,50 тыс. рублей; 

2023 год – 20 404,50 тыс. рублей; 

2024 год – 20 404,50 тыс. рублей; 

2025 год – 20 404,50 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Развитие культуры города Ставрополя» составляет 3 345 861,42 тыс. рублей, 

в том числе:  

2020 год – 650 680,48 тыс. рублей; 

2021 год – 648 050,41 тыс. рублей; 

2022 год – 557 323,52 тыс. рублей; 

2023 год – 492 711,27 тыс. рублей; 

2024 год – 511 779,80 тыс. рублей; 

2025 год – 485 315,94 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя  – 2 933 254,35 тыс. рублей,  

в том числе: 

2020 год – 428 270,13 тыс. рублей; 

2021 год – 559 742,60 тыс. рублей; 

2022 год – 487 870,83 тыс. рублей; 

2023 год – 485 550,71 тыс. рублей; 

2024 год – 486 504,14 тыс. рублей; 

2025 год – 485 315,94 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 320 512,17 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 196 845,07 тыс. рублей; 

2021 год – 81 249,68 тыс. рублей; 

2022 год – 9 981,20 тыс. рублей; 

2023 год – 7 160,56 тыс. рублей; 

2024 год – 25 275,66 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 92 094,90 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 25 565,28 тыс. рублей; 

2021 год – 7 058,13 тыс. рублей; 

2022 год – 59 471,49 тыс. рублей. 

Финансовыми ресурсами Программы являются средства бюджета 

города Ставрополя и средства субсидий, предоставляемых бюджету города 

Ставрополя из бюджета Ставропольского края и федерального бюджета.  

Объем бюджетных средств определяется решениями  Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов 
  



 

 

 
Приложение 2 

 
к постановлению    администрации 
города Ставрополя 
от   01.04.2022   № 679 

 

 

5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

Общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы    

составляет 3 345 861,42 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 650 680,48 тыс. рублей; 

2021 год – 648 050,41 тыс. рублей; 

2022 год – 557 323,52 тыс. рублей; 

2023 год – 492 711,27 тыс. рублей; 

2024 год – 511 779,80 тыс. рублей; 

2025 год – 485 315,94 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 933 254,35 тыс. рублей,  

в том числе: 

2020 год – 428 270,13 тыс. рублей; 

2021 год – 559 742,60 тыс. рублей; 

2022 год – 487 870,83 тыс. рублей; 

2023 год – 485 550,71 тыс. рублей; 

2024 год – 486 504,14 тыс. рублей; 

2025 год – 485 315,94 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 320 512,17 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 196 845,07 тыс. рублей; 

2021 год – 81 249,68 тыс. рублей; 

2022 год – 9 981,20 тыс. рублей; 

2023 год – 7 160,56 тыс. рублей; 

2024 год – 25 275,66 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 92 094,90 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 25 565,28 тыс. рублей; 

2021 год – 7 058,13 тыс. рублей; 

2022 год – 59 471,49 тыс. рублей. 

Финансовыми ресурсами Подпрограммы являются средства бюджета 

города Ставрополя и средства субсидий, предоставляемых бюджету города 

Ставрополя из бюджета Ставропольского края и федерального бюджета. 

Объем бюджетных средств определяется решениями Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 
 

Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов 


